Усольского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мrry
Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
Белореченского городского поселеншя

р.п. Белореченский
Jф 776

Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников

От 14 ноября 202З года

доходов бюджета Белореченского городского поселения Усольского
муниципального района Иркутской области

В соответствии с пунктом 7 статьи 4'7 .|, пунктом 1 статьи 160.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном
процессе в Белореченском муниципzLльном образовании, утвержденном
решением Щумы Белореченского муниципztльного образования от 17 марта 2022
года Jф 227 (в редакции от 29 июня 2023 года J\Ъ 48), руководствуясь статьями
29, 4l Устава Белореченского муниципztльного образования, администрация
Белореченского городского поселения Усольского муницип€tльного района
Иркутской области

ПоСТАНоВЛlIЕТ:
l. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра

источников доходов бюджета Белореченского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
городского поселения Белореченского муницип€uIьного образования от |4
декабря 2016 года М 65З <Об утверждении порядка формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета городского поселения Белореченского
муниципtlJIьного образован ия )).

3. Опубликовать настоящее постановление в официальной газете
<Белореченский вестник)) и рчвместить на официчlJIьном сайте администрации
Белореченского городского поселения Усольского муниципaльного района
Иркутской области белореченское.рф.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования в средствах массовой информации.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Белореченско

ААМИНИСТРАUИq
цлотчвнскdго

городского
ПОСЕЛЕНИЯ

..ус.ольскогомуниипд,liйбго
tнI4пйонАирýтскоймуниципального об А.Н. Моисеев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администр ации
БелореченскOго гOродскOг0
поселения Усольского
муниципtlльного района
Иркутской области
от14 ноября 202з года J\Ъ 776

Порядок
формирОвания и ведения реестра источников доходов бюджета

БелореченскоfО городского поселения Усольского муниципального района
Иркутской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 7 статьп 4].|
Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Белорaч.".*о.о
городского поселения Усольского муницип€tльного района Иркутской области
(далее - реестр источников доходов бюджета).

2. ФормирОвание И ведение реестра источников доходов бюджета
Белореченского городского поселения Усольского муницип€uIьного района
ИркутскОй обласТи (далее - местнЫй бюджет) осуществляется администрацией
Белореченского городского поселения Усольского муниципчlJIьного района
Иркутской области.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета
осуществляются В соответствии с общими требованиями к составу
информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов
Российской Федерации, реестра источников доходов федер€IJIьного бюджета,
реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации,
реестроВ источников доходов местных бюджетов и реестров источников
доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 3l августа 20|6 года
J\lb 8б8 КО ПОРЯДке формирования и ведения перечня источников доходов
Российской Федерации)) (далее - общие требования).

4. В ЦеЛЯх формирования и ведения реестра источников доходов местного
бюджета главные администраторы доходов местного бюджета и (или)
администраторы доходов местного бюджета обеспечивают представление
СВеДеНИЙ, НеОбхОДимых для ведения реестра источников доходов бюджета.

5. УЧаСТники обеспечивают представление информации в следующие
сроки:

l) информации, указанной в подпунктах ((а)) - ((д>) пункта 11 общих
требований, в срок не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной
ИНфОРмации в перечень источников доходов бюджетов бюджетной системы
Российской Фелерации:

2) ИНфОРМации, указанной в подпунктах ((ж)), ((з)), ((л)) пункта l l общих
ТРебОваниЙ,в срок не позднее трех рабочих дней со дня принятия или внесения

изменений в Решение !умы Белореченского городского поселения Усольского
муниципaпьного района Иркутской области о местном бюджете на
соответствующий финансовый год и плановый период, Решение Щумы
Белореченског0 гOродскOг0 поселения Усольского муниципiUIьного райOна
Иркутской области об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый
гоД;

3) информации, указанной в подпункте ((е)) пункта 11 общих требований,
в срок не позднее 1 сентября текущего финансового года;

4) информации, указанной в подпунктах ((и)), ((к)) пункта l l общих
требованиЙ, в срок не позднее седьмого рабочего дня каждого месяца текущего
финансового года.

6. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также
своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несут
участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета.

7. Реестр источников доходов бюджета направляется администрацией
Белореченского городского поселения Усольского муницип€tльного района
Иркутской области в Щуму Белореченского городского поселения Усольского
муниципЕIJIьного района Иркутской области в составе документов и
материалов, представляемых одновременно с проектом решения ,Щумы
Белореченского городского поселения Усольского муницип€Lльного района
Иркутской области о местном бюджете на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период) по форме, разрабатываемой и

утверждаемоЙ администрациеЙ Белореченского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области.